1 / 3

证券代码：600460              证券简称：士兰微                编号：临 2024-041

杭州士兰微电子股份有限公司

关于签署《战略合作框架协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本协议为各方深化合作、围绕项目达成战略合作的总体框架。项目所涉

具体合作内容、方案，需经各方完成各自的内部审批流程后，以各方另行签署的

投资合作协议等为准。

公司拟与相关主体签署的投资合作协议请详见公司于同日披露的《关于对外

投资暨签署〈8英寸 SiC功率器件芯片制造生产线项目之投资合作协议〉的公告》

（公告编号：临 2024-042），该事项尚须获得公司股东大会批准，存在一定的不

确定性。

 本协议的签订不会对公司 2024年度业绩产生影响。

一、框架协议签订的基本情况

（一）协议各方：

1、厦门市人民政府（以下简称“甲方 1”）

2、厦门市海沧区人民政府（以下简称“甲方 2”，“甲方 1”和“甲方 2”

合称“甲方”）

3、杭州士兰微电子股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）

（二）杭州士兰微电子股份有限公司与厦门市人民政府、厦门市海沧区人民

政府本着平等互利、优势互补、共谋发展的原则，经友好协商于 2024 年 5月 21

日在厦门市签署了《8英寸 SiC功率器件芯片制造生产线项目战略合作框架协议》

（以下简称“《战略合作框架协议》”）。

（三）公司于 2024 年 5 月 20 日召开的第八届董事会第二十四次会议以 12

票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于签署〈战略合作框架协议〉的

议案》。

 2 / 3

二、框架合作协议的主要内容

（一）合作内容

1、集成电路产业是厦门新一代信息技术产业的核心基础产业。为抓住中国

集成电路产业发展的战略机遇期，共同打造符合国家集成电路产业发展规划、厦

门集成电路产业发展规划纲要的特色工艺芯片企业，深化各方在厦门市海沧区的

产业合作，发挥各方在区位、政策、技术、运营、市场、资本和产业生态上的综

合优势，各方合作在厦门市海沧区投资建设一条以 SiC-MOSEFET 为主要产品的

8 英寸 SiC 功率器件芯片制造生产线（以下简称“该项目”）。

2、该项目分两期建设，项目一期投资规模约 70 亿元，二期投资规模约 50

亿元，两期建设完成后，将在厦门市海沧区形成 8 英寸碳化硅功率器件芯片年产

72 万片的生产能力，培育一家符合国家集成电路产业发展规划、开展以第三代

半导体功率器件研发、制造和销售为主要业务、具有国际化经营能力的半导体公

司。

（二）项目资源配置

1、乙方将向项目充分导入乙方在特色工艺芯片生产线和先进化合物半导体

器件生产线技术、市场、人才、运营等方面的优势，结合厦门政策、区位、产业

链、综合环境等优势，为产业链上下游企业提供相关产品、技术支撑与服务。

2、甲方为项目提供包括基础设施配套、建设服务、金融服务、人才服务和

员工子女教育等方面的支持，并协助项目落地、验收和持续发展。

3、各方共同落实本协议所涉各项合作。

（三）其他事项

本协议为各方深化合作、围绕该项目达成战略合作的总体框架。项目所涉具

体合作内容、方案，需经各方完成各自的内部审批流程后，以各方另行签署的投

资合作协议等为准。

三、对上市公司的影响

本协议的签订，有利于充分发挥公司在设计制造一体化模式（IDM）中长期

积累的独特优势，进一步完善公司在半导体产业链的布局，持续提升核心竞争力，

符合公司长期发展战略规划。

本协议的签订不会对公司 2024年度业绩产生影响。

 3 / 3

四、重大风险提示

本协议为各方深化合作、围绕项目达成战略合作的总体框架。项目所涉具体

合作内容、方案，需经各方完成各自的内部审批流程后，以各方另行签署的投资

合作协议等为准。

公司拟与相关主体签署的投资合作协议请详见公司于同日披露的《关于对外

投资暨签署〈8 英寸 SiC 功率器件芯片制造生产线项目之投资合作协议〉的公告》

（公告编号：临 2024-042），该事项尚须获得公司股东大会批准，存在一定的不

确定性。

特此公告。

杭州士兰微电子股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 22 日

	重要内容提示：